
令和 8年 1月吉日 

                                   京都市立美術工芸高等学校 

                                     校    長  大 窪  英 行 

 

京都市立美術工芸高等学校 

「オンライン学校説明会」のご案内 

 

平素は、本校教育のため格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、スクールガイダンスとして、下記の通り「オンライン学校説明会」を開催いたします。中学生の皆

さんの興味・関心、進路希望状況などに応じ、ご案内いただければ幸いです。 

 

記 

1. 実施概要 

（１）実施日  令和 8年 3月 21日(土)  10:00～11:00  

＊配信動画を一定期間視聴できるようにいたします。後日視聴したい方も、お申し込みください。 

（2）対 象  中学生（１・２年）とその保護者（小学生、教育関係者も可） 

・美術に興味がある中学１・２年生 ・本校受検を考えている、もしくは本校に興味がある中学生 など 

（3）内 容  学校生活や専攻実習、卒業後の進路のことなどを紹介・説明します。 

 
 
2．参加申し込みの方法 

 
 中学生の皆さんに直接お申し込みいただきます。 

本校ホームページ掲載の申し込みフォームより入力し申し込ませてください。 

申込締め切り後、登録いただいたメールアドレスに URLを送信します。 

（右のＱＲコードからもお申込みいただけます。） 

＊お申込み完了をお知らせするメールはございません。申込期間中に、申込内容の変更などがある場合は、もう一度申し

込むようご指導ください。（重複分はこちらで削除し、最新のお申込み分のみ受付します。） 

 締め切り ： 3月 13日（金） １７時まで 

＊3月１８日（水）17時までに、お知らせいただいたメールに視聴用URLを送付します。 

 

 

3.今後のスクールガイダンス予定 
 

 
1/３１（土）・２/1（日） 

アートフロンティアコース後期作品展 

本校にて開催：申込不要/入場無料 

3/14(土)・１5（日） 
美工１・２年生成果発表会 

本校にて開催：申込不要/入場無料 


